2

	ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	                     ЗАГАД

           _01.12.2023_____ № _542__

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

[bookmark: _GoBack]Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
 «Энергомарафон - 2023»

На основании приказа отдела образования, спорта и туризма Лельчицкого райисполкома от 29.09.2023 №419 «О проведении районного этапа республиканского конкурса «Энергомарафон - 2023», 30.11.2023 проведен районный этап конкурса.
На районный конкурс было представлено 41 работы из 14 учреждений образования.
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить дипломами отдела образования, спорта и туризма следующих участников:
Номинация «Художественная работа по пропаганде эффективного и рационального использования энергоресурсов» рисунок:
I место – Кулицкую Анастасию, учащуюся государственного учреждения образования «Буйновичская средняя школа»;
II место – Янковец Алину, учащуюся государственного учреждения образования «Ударненская средняя школа»;
III место – Сущика Руслана, учащегося государственного учреждения образования «Букчанская средняя школа»;
III место – Тушинскую Алесю, учащуюся государственного учреждения образования «Липлянская средняя школа».
Номинация «Художественная работа по пропаганде эффективного и рационального использования энергоресурсов» видеоролик:
I место – Астапович Ксению, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса».
«Художественная работа по пропаганде эффективного и рационального использования энергоресурсов» листовка
I место – Павлечко Владислава, учащегося государственного учреждения образования «Липлянская средняя школа»;
II место – Харкевича Арсения, учащегося государственного учреждения образования «Боровская средняя школа Лельчицкого района».
«Геймификация в энергосбережении»
Подноминация «Копьютерная игра»
I место – Козаченко Владу, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса».
«Геймификация в энергосбережении»
Подноминация «Дидактическая игра»
I место – Сингаевскую Марию, учащуюся государственного учреждения образования «Приболовичская средняя школа».
«Геймификация в энергосбережении»
Подноминация «Настольная игра»
I место – Шуканова Матвея, Хамутовского Матвея, Стаценко Веронику, учащихся государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи».
«Лучший педагогический работник по организации работы по воспитанию культуры ресурсо- и энергосбережения у обучающихся»
I место – Дашкевич Юлию Федоровну, учителя начальных классов государственного учреждения образования «Ударненская средняя школа».
2. Направить работы победителей и призеров в г. Гомель для участия в областном этапе республиканского конкурса «Энергомарафон - 2023».

Начальник отдела                                                         В. А. Гриб

Лисицкая 21842